

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

प्रतिष्ठा में/ To,

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड

National Stock Exchange of India Ltd,

एक्सचेंज प्लाज़ा, प्लॉट नं. सी/1, जी ब्लॉक,

Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block,

बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स/Bandra-Kurla Complex,

बांद्रा (पूर्व)मुंबई/Bandra (E) Mumbai – 400 051

सं.No. 17565/6/SE/NSEC/SEC

दिनांक / Date: 30.08.2023

महोदय / महोदया

Dear Sir/Madam,

विषय: सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तहत प्रकटन

Sub: Disclosure under Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015.

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के अनुवर्ती विनियम 30 के तारतम्य में, सूचित किया जाता है कि कंपनी को स्वतंत्र निदेशकों की अपर्याप्त संख्या के कारण निदेशक मंडल के गठन के संबंध में विनियम 17 (1) का अनुपालन न करने के लिए, 30 जून, 2023 को समाप्त तिमाही के लिए रु. 88,500/- (जीएसटी सहित) का जुर्माना लगाने के लिए नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनएसई) और बीएसई लिमिटेड (बीएसई) से नोटिस प्राप्त हुए हैं।

Pursuant Regulation 30 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, this is to inform that the Company is in receipt of notices from National Stock Exchange of India Limited (NSE) and BSE Limited (BSE) for imposing the fine of Rs.88,500/- each (including GST) for the quarter ended 30th June, 2023, for non-compliance of Regulation 17(1) in respect of composition of Board of Directors due to insufficient number of Independent Directors.

इस संबंध में, यह ध्यान दिया जाए कि भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल), भारत सरकार के रक्षा मंत्रालय (एमओडी) के प्रशासनिक नियंत्रण के तहत एक सरकारी कंपनी होने के नाते, बीईएल मंडल के गठन का निर्णय भारत सरकार द्वारा लिया जाता है और बीईएल मंडल के निदेशकों की नियुक्ति भी भारत सरकार द्वारा की जाती है।

In this regard, it may be noted that Bharat Electronics Limited (BEL), being a Government Company under the administrative control of the Ministry of Defence (MoD), Government of India, the composition of BEL Board is decided by the Government of India (GoI) and Directors on BEL Board are also appointed by the Government of India (GoI).

यह नोट किया जाए कि मंडल के गठन के संबंध में उक्त गैर-अनुपालन न तो कंपनी द्वारा की गई लापरवाही/चूक के कारण था और न ही कंपनी के प्रबंधन के नियंत्रण में था और अनुपालन आवश्यकताओं को पूरा करने के लिए निरंतर प्रयास किए जा रहे हैं। कंपनी के मंडल में स्वतंत्र निदेशक की अपेक्षित संख्या के नामांकन के लिए भारत सरकार से अनुरोध किया गया है। मंडल ने 28 अगस्त, 2023 को आयोजित अपनी बैठक में स्टॉक एक्सचेंज द्वारा उपयोग की जाने वाली उक्त सूचनाओं को नोट किया और जुर्माना से छूट प्रदान करने का अनुरोध करने की सलाह दी।

It may be noted that the said non-compliance with regard to the composition of the Board was neither due to negligence/ default by the Company nor within the control of the management of the Company and constant efforts are being made to meet the compliance requirements. Government of India has been requested for nomination of requisite number of Independent Director on the Board of the Company. The Board in their meeting held on 28th August, 2023 noted the aforesaid notices issued by Stock Exchanges and advised to request for waving off fine imposed.

चूंकि निदेशकों की नियुक्ति कंपनी के नियंत्रण से बाहर है, इसलिए उक्त सूचना के माध्यम से लगाए गए जुर्माने को माफ करने के लिए स्टॉक एक्सचेंजों को अनुरोध पत्र प्रस्तुत किए गए हैं।

Since, the appointment of Directors is beyond control of the Company, request letters have been submitted to stock exchanges for waiving off the fine levied vide aforesaid notice.

यदि छूट प्रदान नहीं की जाती है तो अधिरोपित जुर्माना की राशि तक कंपनी पर तत्काल कोई प्रभाव पड़ने की संभावना नहीं है,

No immediate impact on the Company is expected to the extent of the amount of fines imposed, if the waiver is not granted.

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय / Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास / **S Sreenivas**
कंपनी सचिव / **Company Secretary**